Администрация
м ун и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в ан и я

кМуни ципал ьн ый округ
Сюмсински й район

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2022 года
с. Сюмси

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги <<Предоставление частичного возмещениJI
(компенсации) стоимости путевки дJuI детей в загородные детские

оздоровительные лагеря>

Согласно ч.4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.200З Ns131-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации> Администрация муниципального образования
<(Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>>
постановляет:

1. Внести изменениrI в административный регламент по предоставлению
муницип€rльной услуги <<Предоставление частичного возмещения
(компенсации) стоимости путевки для детей в загородные детские
оздоровительные лагеря>, утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>> от 22 июня 2022 года Ns З91 (Предоставление
частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки для детей в
загородные детские оздоровительные лагеря)) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 5.2. в следующей редакцииi <<5.2. Органы местного
самоуправления и должностные лица, которым может быть адресована
жалоба (претензия) Заявителя в досудебном порядке

Заявитель вправе обратиться с жалобой на действия (безлействие)
должностных лиц и решения, осуществляемые (принятые) в ходе
предоставления муниципальной услуги на основании настоящего
административного регламента (далее - жалоба), устно или письменно к

руководителю органа местного самоуправления (далее - руководитель), при
его отсутствии должностному лицу, исполняющему его обязанности.

Руководитель (при его отсутствии должностное лицо, исполняющее его
обязанности):

1) обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное

рассмотрение жалобы, в том числе, в случае необходимости, с r{астием

JФ 418

z

Заявителя или его представитеJIя;
2) определяет должностное лицо, ответственное за рассмотрение

жалобы;
3) в соответствии с действующим законодательством запрашивает

дополнительные документы и материалы, необходимые для рассмотрениJI
жалобы. В других органах государственной власти, местного самоуправленшI,

у иных должностных лиц;
4) по результатам рассмотрения жалобы приЕимает меры, направленные

на восстановлеIlие или защиту нарушеЕных прав и законных интересов
Заявителя, дает письменный ответ по существу поставленных в жалобе
вопросов.

Обращение Заявителя, содержащие обжалование решений, действий
(бездействия) конкретньтх должЕостных лиц, не моryт направляться этим
должностным лицЕlм для рассмотрения и (или) ответа.>;

1.2. В rryHKTe 5.5. слова ((может быть> заменить словами ((не дается>).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начмьника Управления образования Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмlртской
Респчблики>>.

глава Сюмсинско В. И. Семёнов

0

р
.m